Ostrzega się więc Sukcesorów iż termin niniejszy oznaczony jest prekluzyjny; jeśli więc niechęcą być wystawieni na straty z nadesłaniem kwitu kaucyjnego w terminie tym pospieszyć się mają.

w Kaliszu dnia 26 Września (8 Października) 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

NIENIEWSKI z.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

Wydział Skarbowy Sekcyja Doch. Niest.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

62966/32055. Zawiadamia interessowaną publiczność iż w dniu 23 Października (4 Listopada) r. b.

Naczelnika Wojennego z dnia 22 Sierpnia (3 Września) r. b. Nr. 6102 poleca Wójtom Gmin tudzież Prezydentom i Burmistrzom Miast ażeby osobę którąby się powyż wspomnianym biletem zastaniała przyaresztowali i natychmiast z wywodem słownym pod strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawili.

w Kaliszu dnia 1/13 Września 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel-Adjutant JEgo Cesarsko Królewskiej Mości.

K. TRĘBICKI

Sek. Jen. Jarnuszkiewicz.

Podaje do publicznej wiadomości, iż Marcin Kwiatużyński Komornik Pow. Szadkowskiego pod dniem dzisiejszym rezolutem moim w urzędowaniu zawieszony został, i że akta wszelkie jakie mu do popierania ekzekucyi poruczone były u Podsejki tamiecznego Ptu znajdują się, po które strony interessowane zgłosić się mogą.

w Kaliszu dnia 4/16 Października 1841 roku.

Polezczy Prokuratot Królewski.

Podpisana zawiadania osoby wszystkie interessowane, iż będąc oddzieloną co do majątku z mężem swym Walentym Kiedrzyńskim, wyrokiem prawomocnym z dnia 4 Czerwca 1833 r. odwołuje plenipotencye jakie tylko tenże mąż posiadać może, — do jakichkolwiek bądź czynności interessów, wskutek czego wzywa podpisana, aby nikt z tymże Walentym Kiedrzyńskim, jako pełnomocnikiem

moim w żadne stosunki interessów moich się dotyczące nie wchodziły, gdyż takowych podpisana nie przyjmie.

Kalisz dnia 3/15 Października 1841 roku.

Katarzyna z Zarembów Kiedrzyńska.

Zawiadania Publiczność: iż z mocy upoważnienia Rządu Gub: z dnia 3/15 Września r. b. Nr. 60625. w dniu 16/28 Października r. b. odbywać się będzie w Biorze Kommissarza Ob: w M. Wieluniu in minus licytacya na entrepryzę wybudowania 7 mostów z drzewa na traktach w terytoryum M.

— Ponieważ poszkodowany żydziak z imienia nazwiska oraz miejsca zamieszkania, niemoże być wysledzony, zatem Sąd tutejszy wzywa wszelkie Władze Wojskowe i Cywilne nad powszechnem bezpieczeństwem Kraju czuwające, niemniej osoby prywatne, aby wiadomość swoją o pochodzeniu poszkodowanego rabunkiem żydziaka Sądowi Ptu Opoczyńskiego lub Sądowi naszemu jak najspieszniej udzielić zechciały. —

Radom, dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1841 r.

Sędzia Prezydujący Kobyłecki.

Sąd Policyi Prostej Ptu Brzezińskiego w Gub. Mazowieckiej.

Zawiadamia Publiczność że w dniu 14/26 Września r. b. w M. Ujeździe Pcie tutejszym odebrane zostały od przyaresztowanych starozakonnych, Jankła Gosławskiego i Jzraela Szpigi l z M. Kamińska Ob. Piotrkowskiego przybyłych, para wierzchow, jeden skary lat 6 mający, a drugi z wiśnia l t 5 maj. cy, gniadych bez odniani dosyć rośłych, wartujących około 40 dokatow, ubrane w chomonta ruskie bez moiędu z brycką konecką na jednego konia, o których obwinieni czyjeby były, przynać się niechcą. —

Zatem wzywa właściciela ni-wiadomego tych koni, iżby bez straty czasu opatrzone w dowody usprawiedliwające swą własność do Sądu tutejszego po odbior swych koni zgłosił się, nadmieniam przytem że chomonta te z ulejecowania pokazują że pochodzą od 4ch koni. —

w Strykowie, dnia 23 Września (5 Października) 1841 r.

Podsędek Tchorzewski.

DODATEK 1szy.

DODATEK Iszy. do Nru. 43.

Dziennika Urzędowego Gubernii Kaliskiej.

w Kaliszu dnia 11/23 Października 1841 r.

Wydział Skarbowy Sekcja Dochodów Niestających.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

66705/33991. Listę imienną Urzędników i Oficyalistów w czynnej służbie przy Administracyi Rządowej dochodów Skarbowych Tabaczych od 1 Sierpnia r. b. w Gubernii Kaliskiej zostających, obok Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 4/16 Września r.

Fabryka i Skład Główny w Działoszynie

Inspektor Ekonom: Löwenhoff Konstanty.

Kontroller Ekonom: Nejman Piotr.

Za zgodność (podpisano) Dornfeld.

w Kaliszu dnia 26 Września (8 Października) 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego,

Pułkownik Flügel Adjutant JEGO CESARSKO KRÓLEWSKIEJ MOŚCI.

K. TREBICKI.

Sokr. Jlny Jarnuszkiewicz.

Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr i Las. Rząd.

R Z A D G U B E R N I A L N Y K A L I Ś K I.

57990/25980. Ponieważ ogłoszona przez Dziennik Gubernialny w Nr. 27 i 28 na wieczyste wydzierżawienie młyna na rzece Lis-Warcie pod wsią Staro Krzepicami w Ekonomii Krzepice wystawić się mającego na dzień 11/26 Lipca r. b. licytacya, dla braku konkurentów spełzła bezskutecznie, Rząd Gubernialny przeto, do wydzierżawienia pomienionego młyna przez publiczną licytacyą, pod warunkami w powołanych Numerach Dziennika Gubernialnego, zamieszczonemi, w Biórze Kommissarza Obwodu Wieluńskiego, odbyć się mającą, trzeci termin li-

cytacyjny na dniu 17/29 Listopada r. b. oznacza i na takowy chęć licytowania mających zwywa.

w Kaliszu dnia 6/18 Października 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości.

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

Wydział Skarbowy Sekcyja Doch. Niest.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

63971/32610. Miasto Pabianice z powodu powiększonej liczby stałych mieszkańców przechodzi z początkiem 1842 r. pod względem opłat konsumcyjnych do Miast czwartego rzędu i od tego czasu podatek konsumcyjny w duchu Ukazu Najjaśniejszego PANA z dnia 9/21 Lipca 1834 r. od trunków i mięs w Pabianicach konsumowanych pobieranym będzie na stopę miastom w piątym rzędzie leżącym, właściwą.

O czem interessowaną publiczność i Urzędy podwładne Rząd Gubernialny uwiadamia.

w Kaliszu dnia 18/30 Września 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego,

Pułkownik Flügel Adjutant Jego CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI.

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz

Wydział Skarbowy, Sekcyja dochodów niestałych.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

68862/35075. Z powodu zaszłego zdarzenia że gromada ludzi pobożnych podanych Austriackich przeszła ze stu osób oboj.

O tej woli Jego Książęcej Mości Reskryptem Kommissyi Skarbu dnia 19 Września (1 Października) r. b. Nr. 71910 objawionej uwiadamiając podwładne urzędy najściślejsze do niej zastosowanie się w miarę potrzeby poleca.

w Kaliszu dia 1/13 Października 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

w Kaliszu przy ulicy Warszawskiej pod Nr. 53, została założoną nowa księgarnia, oraz skład nót muzycznych, materiałów piśmiennych i rysunkowych pod firmą H.

drugie dnia 23 Września (5 Października) r. b. a trzecie w dniu 7/19 Października r. b. nastąpiło, poczem termin do przygotowanego przysądzenia na dzień 23 Października (4 Listopada) r. b. godzinę 10 z rana jest oznaczony. Extrahent Szrubarski podał za dobra te złp. 250000 w kurancie.

Kalisz dnia 8/20 Października 1841 r.

Franciszek Salezy Wołowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Gubernii Kaliskiej.*

Otrzymałszy przy Reskrypcie Dyrekcyi Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z dnia 23 Września (5 Października) r. b. Nr. 15016 Ukaz Najjaśniejszego PANA z dnia 3/15 Września r. b. przedłużający termin do przystępowania do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego do końca roku bieżącego. Dyrekcya Szczegółowa podaje do publicznej wiadomości wszystkich właścicieli i wierzycieli dóbr Ziemskich, który jest osnowy następującej:

z Bożej Łaski

MY MIKOŁAJ Iszy.

Cesarz Wszech Rossyi Król Polski etc. etc. etc.

Mający sobie przedstawionem, że w terminie przez Ustawę Naszą z dnia 9/21 Kwietnia 1838 r. oznaczonym, wiele dóbr niemogło jeszcze przystąpić do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego dla otrzymania pożyczki w nowych listach Zastawnych, przychylnie do przedłożonej Nam proźby Władz tegoż Towarzystwa i wniosków Naszej Rady Administracyjnej Królestwa rozkażujemy.

Art. 1. Termin dla przystąpienia do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z zamiarem otrzymania pożyczek w nowych listach Zastawnych Ustawą Naszą z dnia 9/21 Kwietnia 1838 r. po dzień 19/31 Grudnia 1840 r. oznaczony, przedłużyć do tegoż dnia w r. b. 1841.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Ukazu który w Dzienniku Praw ma być umieszczonym wszystkim Komisssyom Rządowym oraz Władzom Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego polecamy.

Dan w Warszawie dnia 3/15 Września 1841 roku.

(podpisano)

НИКОЛАЙ

przez Cesarsza i Króla Minister Sekretarz Stanu (podpis.) Jg. Turkuł.

Zgodno z oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podpis.) Jg. Turkuł.

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpis.) Tymowski.

Za zgodność Referendarz Stanu Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej
Przychodów i Skarbu (podpis.) Ciechanowski.

Za zgodność Pisarz Dyrekcyi Głównej (podpis.) Drewnowski.

Wzywa zatem Dyrekcya Szczegółowa wszystkich właścicieli i wierzycieli dóbr którzy sobie życzą mieć dobra Towarzystwu Kredytowemu poddane iżby w terminie wyżej oznaczonym z takowemi do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przystąpili, wierzyciele zaś iżby starali się tak wczesnie oneż pociągnąć, aby

akta przystąpienia z urzędu przez Dyrekcyą Szczegółową przed upływem terminu prekluzyjnego w księgach wieczystych zeznane być mogły.

w Kaliszu dnia 4/16 Października 1841 r.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Gubernii Kaliskiej.*

W zastosowaniu się do Reskryptu Dyrekcyi Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, z dnia 23 Września (5 Października) r. b. Nr.

Art. 4. Wykonanie niniejszego postanowienia które w Dzienniku praw ma

być umieszczone Kommissyom Rządowym i Władzom Towarzystwa Kredytowego wczem do której należy Rada Administracyjna poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 16/28 Września 1841 r.

(podpis.) Namiestnik Jenerał Feldmarszałek Książę Warszawski.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu
(podpisano) Fuhrman.

Sekretarz Stanu (podp.) Tymowski.

Zgodny z oryginałem Sekretarz Stanu (podp.) Tymowski.

Referendarz Stanu Sekretarz Jenerałny Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu
(podp.) Ciechanowski.

Pisarz Dyrekcji (podp.) Drewnowski.

Wzywa zatem Dyrekcya Szczegółowa wszystkich stowarzyszonych aby z złożeniem dowodów do ukompletowania akt potrzebnych pospieszyli, jak również przeszkody tamujące przyznanie pożyczek przed terminem 8/20 Czerwca 1842 r. wcześniej usunąć postarali się.

w Kaliszu dnia 4/16 Października 1841 roku.

Prezes Szymanowski.

Pisarz Chrystowski.

W dniu 23 Października (4 Listopada) r. b. w obecności Adjunkta dozorca miast odbywać się będzie w Urzędzi Muncypalnym Miasta Bolestawca publiczna in plus licytacya przez opieczętowane deklaracye na wydzierżawienie dochodu propinacyjnego w sposób opłaty od garnca na rzecz ogółu mieszkańców miasta na lata następne poczynając od 1 Stycznia 1842 r. Pæctium fisci ustanowione jest złp. 1355 jako rocznie wynosząca dotychczasowa dzierżawa: Vadium zastrzega się w 1/4 części powyższej summy. Deklaracye podług wiadomego już do brze wzoru pisane i opieczętowane do godziny 3 z południa tylko przyjmowane będą.

O dalszych zaś warunkach każdego czasu w godzinach służbowych w Urzędzi Muncypalnym Bolestawca dowiedzieć się można.

w Wieluniu dnia 25 Września (7 Października) 1841 r.

Goleński Kom. Obw. Wieluńskiego.

Podaje do publicznej wiadomości że w dniu 27 Października (8 Listopada) r. b. do godziny 12 przedpołudniem przyjmowane będą w biurze Kommissarza Obwodu Konińskiego opieczętowane deklaracye na odbycie licytacyi in minus na wystawienie nowego kościoła parafialnego we wsi Kramsku od summy złp.